
入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

指名競争入札 1 000191 ㈱阿部設備 宮城県石巻市駅前北通り一丁目7番25号 
代表取締役
阿部　誠喜

建設課
令和8年2月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001633
改良工事建第２１号　浅井・上
下堤線ほか配水管布設替工事

東松島市浅井字上笠松ほか２
字地内 水道施設工事

令和7年9月5日
159

39,428,500

選定理由

１　石巻地方広域水道企業団建設工事の契約に係る入札参加手続等取扱規程（以下「手続規程」という。）による。
２　当企業団管内に本社（店）を有し登録している者
３　手続規程第６条に基づく水道施設工事のA等級に格付されている者
４　手続規程別表第３区分８第２号に該当する者
５　上記に掲げる事項を満たす全１３者を指名した。

最低制限価格

令和7年8月29日
税抜価格 35,838,000 39,760,000 35,822,182
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000009 ㈱阿部土建 35,790,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

失格(最低制限価格未満)

2 000061 ㈱晃和工業 36,455,000

3 000080 ㈱佐藤設備 35,525,000 失格(最低制限価格未満)

失格(最低制限価格未満)

5 000101 ㈱高橋施工 37,021,000

4 000094 大幸工業㈱ 35,319,000

7 000118 ㈱東邦管工 36,395,000

6 000113 ㈱津田工業所 辞退

8 000128 ㈱橋本建設 35,748,000 失格(最低制限価格未満)

10 000155 ㈱ミヤケン 35,713,000

9 000142 ㈱丸一建設 36,097,000

失格(最低制限価格未満)

11 000170 ㈱横山組 38,860,000

12 000171 ㈱吉藤工業 39,800,000

落札13 000191 ㈱阿部設備 35,838,000



9

10

8

7

6

5

4

3

2 001223 ㈱森田鉄工所東京営業支店 4,000,000

1 001097 ㈱水機テクノス仙台支店 3,600,000 落札

選定理由
本工事は、小野ポンプ場及び前山ポンプ場の定水位調整弁の分解整備を行うものであり、特殊な構造を持つ定水位調整弁を熟知していなければ対応が困難
であることから、定水位調整弁を製造納入し、かつ、製品のメンテナンス会社である業者２者を選定したもの。

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和7年8月29日
税抜価格 3,600,000 3,790,000 3,321,199
税込価格 3,960,000

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001634

配水場修繕工事浄第６号　小
野ポンプ場及び前山ポンプ場
定水位調整弁分解整備工事

代　表　者

指名競争入札 1 001097 ㈱水機テクノス仙台支店 宮城県仙台市青葉区一番町２丁目10番17号
支店長
大場　隆寛

東松島市小野字宮前１３３番及
び石巻市北村字前山１０１番地
６

機械器具設置工事
令和7年9月5日

169

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

浄水課
令和8年2月20日

業　　種 工　　期 日数 担　当　課



9

10

7

8

4

5

6

3

2 001204 ㈱前澤エンジニアリングサービス東北営業所 3,900,000

1 001097 ㈱水機テクノス仙台支店 3,050,000 落札

選定理由
本工事は、送水管の減圧弁整備を行うものであり、特殊な構造を持つ減圧弁を熟知していなければ対応が困難であることから、減圧弁を製造納入し、かつ、製
品のメンテナンス会社である県内業者２者を選定したもの。

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和7年8月29日
税抜価格 3,050,000 3,340,000 2,996,722
税込価格 3,355,000

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001635
送水管整備工事北第２号　荒
系送水管減圧弁整備工事

代　表　者

指名競争入札 1 001097 ㈱水機テクノス仙台支店 宮城県仙台市青葉区一番町２丁目10番17号
支店長
大場　隆寛

石巻市雄勝町船越字荒地内
水道施設工事

令和7年9月5日
176

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

北部地区管理事務所

令和8年2月27日

業　　種 工　　期 日数 担　当　課



工　　期 日数 担　当　課

9

10

8

7

6

5

4

3

2

1 001099 水ｉｎｇエンジニアリング㈱東北支店 18,600,000 決定

選定理由
本工事は、六本木浄水場河北系ＧＬＦ１－４号の真空タンクを更新するものであり、対象となる設備は、荏原インフィルコ株式会社が独自の技術で開発、製作し、
現在は水ｉｎｇエンジニアリング株式会社が事業承継しているため、本工事においては特殊な技術を必要とし、他者では施工が不可能であることから、水ｉｎｇエン
ジニアリング株式会社東北支店　支店長　保田　市生と地方公営企業法施行令第２１条の１３第１項第２号の規定により随意契約とするものである。

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

令和7年8月29日
税抜価格 18,600,000 20,540,000
税込価格 20,460,000

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001636
改良工事浄第５号　六本木浄
水場河北系ＧＬＦ真空タンク更
新工事

代　表　者

随意契約 1 001099 水ingエンジニアリング㈱東北支店 宮城県仙台市宮城野区榴岡二丁目5番30号 
支店長
保田　市生

石巻市相野谷字六本木畑３４
番地 機械器具設置工事

令和7年9月5日
202

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所

浄水課
令和8年3月25日

業　　種



入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

随意契約 1 003015 ㈱オオバ東北支店 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目2番13号　仙建ビル
執行役員支店長
大宮　正浩

浄水課
令和8年1月15日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

20001077

改良工事浄第８号　須江山浄
水場法面復旧測量設計業務

石巻市須江字関ノ入２９０番地
建設コンサルタント

令和7年9月5日
133

2,860,000

選定理由

本業務は、降雨により崩落した須江山浄水場の法面復旧をするため、測量業務及び詳細設計業務を委託するものであり、平成３０年度に実施した改良工事浄
第６号須江山浄水場法面復旧詳細設計業務（以下「従前業務」という。）の成果を用い実施することで、従前業務の受注者に委託した場合、業務の円滑かつ適
切な実施及び経費の節減ができ、有利と認められることから、株式会社オオバ東北支店　執行役員支店長　大宮　正浩と地方公営企業法施行令第２１条の１３
第１項第６号の規定により随意契約とするものである。

最低制限価格

令和7年8月29日
税抜価格 2,600,000 2,660,000
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 003015 ㈱オオバ東北支店 2,600,000

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

決定

2

3

5

4

7

6

8

10

9


